

ERRATA AO PREGÃO ELETRONICO DE Nº 014/2025

Aviso de Pregão de nº 014/2025, processo Administrativo de nº 026/2025.

Objeto: O presente pregão tem como objeto Registro de preços para aquisição futura, eventual e parcelada de material de limpeza e higiene e produtos de copa e cozinha, para as diversas secretarias da Prefeitura de Santa Rosa de Lima e Fundo Municipal de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Motivo: Foi verificado divergência nas somas dos valores.

Onde se lê:

DATA DA SESSÃO PÚBLICA

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08:00 horas do dia 24/04/2025.

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Na mesma data e horário do recebimento das propostas, encerrada a fase de lances, o licitante classificado provisoriamente em primeiro lugar poderá complementar ou substituir a documentação apresentada, dentro do prazo fixado pelo pregoeiro, não inferior a 02 (duas) horas.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 às 8:30 horas do dia 12/05/2025.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas do dia 12/05/2025.

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF)

PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.com.br - Acesso Identificado

Leia se:

DATA DA SESSÃO PÚBLICA

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08:00 horas do **dia 08/05/2025.**

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Na mesma data e horário do recebimento das propostas, encerrada a fase de lances, o licitante classificado provisoriamente em primeiro lugar poderá complementar ou substituir a documentação apresentada, dentro do prazo fixado pelo pregoeiro, não inferior a 02 (duas) horas.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 às 08:30 horas do **dia 20/05/2025.**

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas do dia **20/05/2025.**

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF)

PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.com.br - Acesso Identificado

ONDE SE LÊ:

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

437.837,00 (quatrocentos trinta sete mil reais e oitocentos trinta e sete reais e cinquenta centavos)

LEIA SE:

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

R\$ 461.081,48 (quatrocentos sessenta um mil reais e oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos)

ONDE SE LÊ:

LOTE 01- MUNICIPIO

Item – 15 -

15	Detergente clorado	Detergente clorado gel. Apresentar registro do produto junto ao ministério da saúde /Anvisa. Embalagem Plástica resistente com 5 litros.	Galão 5 litros	250	R\$ 33,18	R\$ 8.254,00
----	--------------------	--	----------------	-----	-----------	--------------

LEIA SE:

Item – 15

15	Detergente clorado	Detergente clorado gel. Apresentar registro do produto junto ao ministério da saúde /Anvisa. Embalagem Plástica resistente com 5 litros.	Galão 5 litros	250	R\$ 33,18	R\$ 8.295,00
----	--------------------	--	----------------	-----	-----------	--------------

ONDE SE LÊ:

LOTE 02 – MUNICIPIO

ITEM – 74 – 80 – VALOR TOTAL

74	Pacote de papel branco	Saco de papel branco para pipoca, tamanho aproximado 14x8 cm. Pacote com 500 unidades.	Pacote 500 unidades	15	R\$ 31,43	R\$ 471,30
80	Toalha	Toalha de banho, grossa e felpuda,	Unidade	30	R\$ 34,53	R\$

	de banho	100% algodão, cor branca, medindo 0,70 x 1,30m.				2.035,90
--	-------------	--	--	--	--	----------

Valor total; R\$ 32.048,25

LEIA SE:

LOTE 02 – MUNICÍPIO

ITEM – 74 – 80 - VALOR TOTAL

74	Pacote de papel branco	Saco de papel branco para pipoca, tamanho aproximado 14x8 cm. Pacote com 500 unidades.	Pacote 500 unidades	15	R\$ 31,42	R\$ 471,30
80	Toalha de banho	Toalha de banho, grossa e felpuda, 100% algodão, cor branca, medindo 0,70 x 1,30m.	Unidade	30	R\$ 34,53	R\$ 1.035,90

Valor total; R\$ 32.048,40.

ONDE SE LÊ:

LOTE 01- ENTIDADE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

24	Papel toalha para mãos interfolhado	Papel toalha interfolhado, alta qualidade, 100% celulose, com 2 dobras e alta eficiência de secagem para as mãos, tamanho 20x20 cm. Embalagem: Pacote com 1000 folhas.	Pacote 100 folhas	230	R\$ 19,12	R\$ 4.397,60
36	Vassoura de Palha	Vassoura de palha macia com cabo de madeira, largura mínima de 40 cm.	Unidade	15	R\$ 61,92	R\$ 928,80

Valor total do Lote: R\$ 43.781,73

LEIA SE:

24	Papel toalha para mãos interfolhado	Papel toalha interfolhado, alta qualidade, 100% celulose, com 2 dobras e alta eficiência de secagem para as mãos, tamanho 20x20 cm.	Pacote 100 folhas	230	R\$ 58,37	R\$ 13.425,10
----	-------------------------------------	---	-------------------	-----	-----------	---------------

		Embalagem: Pacote com 1000 folhas.				
36	Vassoura de plástico / Nylon	Vassoura de plástico/nylon contendo no mínimo 62 tufo, com 25 fios por tufo, cerdas com aproximadamente 10 cm de comprimento (plumadas), base em polipropileno, cabo em chapa metálica revestida em polipropileno ou madeira com aproximadamente 1,20m. Fixação do cabo por sistema de rosca.	Unidade	15	R\$ 16,77	R\$ 251,55

Valor total do Lote: R\$ 52.131,98

ONDE SE LÊ:

LOTE 02- ENTIDADE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

38	Acendedor para fogão	Acendedor para fogão com cabo plástico e corpo de metal, acendimento por faísca, tamanho aproximado 22 cm.	Unidade	100	R\$ 14,76	R\$ 147,60
55	Pacote de papel branco	Saco de papel branco para pipoca, tamanho aproximado 14x8 cm. Pacote com 500 unidades.	Pacote 500 unidades	20	R\$ 31,43	R\$ 628,60
60	Toalha de rosto	Toalha de rosto, grossa e felpuda, 100% algodão, macia, cor branca, medindo 65 x 45cm.	Unidade	70	R\$ 16,58	R\$ 497,40
61	Toalha de banho	Toalha de banho, grossa e felpuda, 100% algodão, cor branca, medindo 0,70 x 1,30m.	Unidade	30	R\$ 34,53	R\$ 517,95
62	Touca descartável	Touca sanfonada descartável com elástico duplo. Embalagem: Pacote com 100 Unidades.	Pacote 100 unidades	15	R\$ 18,86	R\$ 1.508,80

Valor total do Lote: 10.914,90

LEIA SE:

LOTE 02- ENTIDADE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

38	Acendedor para fogão	Acendedor para fogão com cabo plástico e corpo de metal, acendimento por faísca, tamanho aproximado 22 cm.	Unidade	10	R\$ 14,76	R\$ 147,60
55	Pacote de papel branco	Saco de papel branco para pipoca, tamanho aproximado 14x8 cm. Pacote com 500 unidades.	Pacote 500 unidades	20	R\$ 31,42	R\$ 628,40
60	Toalha de rosto	Toalha de rosto, grossa e felpuda, 100% algodão, macia, cor branca, medindo 65 x 45cm.	Unidade	70	R\$ 16,58	R\$ 1.160,60
61	Toalha de banho	Toalha de banho, grossa e felpuda, 100% algodão, cor branca, medindo 0,70 x 1,30m.	Unidade	30	R\$ 34,53	R\$ 1.035,90
62	Touca descartável	Touca sanfonada descartável com elástico duplo. Embalagem: Pacote com 100 Unidades.	Pacote 100 unidades	15	R\$ 18,86	R\$ 282,90

Valor total do Lote: 10.870,15

As demais cláusulas do Edital se mantêm.

Santa Rosa de Lima, 07 de maio de 2025.

André Avila Bianchini
Pregoeiro